
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 U

c1
K
 F

Q
aY

 7
T
s5

 D
JX

R
 Z

g
q
6
 9

G
g
Y
 b

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. DE  PEDANIES MARIA DEL MAR MARTINEZ FUENTES 03/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

13086649278010852933
84164368603217461607
30299474

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 03/06/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

ALCALDESSA - ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/06/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

 

MARÍA JOSÉ CATALÁ VERDET 
ALCALDESA DE VALENCIA 

 
 
HACE SABER: 
 
  
Coincidiendo con la llegada del verano empiezan a celebrarse las fiestas patronales, 
populares o tradicionales de las quince pedanías de Valencia; fiestas que no solo 
constituyen un patrimonio cultural de las valencianas y los valencianos, sino que también 
son una manifestación de nuestras singularidades como pueblo, fruto de un origen histórico 
en muchos casos. 
 
Este año, además, las fiestas patronales y populares tendrán un significado especial en las 
pedanías del sur afectadas gravemente por la DANA del pasado 29 de octubre donde 
nuestro recuerdo y nuestro cariño a las víctimas y afectados estarán siempre presentes. 
 
La riqueza cultural y artística de estas celebraciones, unido a su consideración como 
elemento dinamizador de nuestras tradiciones y relaciones sociales, aconsejan anunciarlas 
y divulgarlas, así como los actos, horas y lugares de celebración, con el fin de preservar la 
conservación y que sean conocidas tanto por el vecindario de Valencia como por las 
personas que nos visitan durante el periodo estival. 
 
En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en las normas legales y las ordenanzas 
municipales que sean de aplicación, y al amparo de las facultades que me confiere el 
artículo 124 de la Ley 7/85, reguladora de las bases de régimen local, esta Alcaldía. 
 
DISPONE: 
 
 
I. Invitar al conjunto de vecinos y vecinas de Valencia y, en especial, las personas 
residentes en los núcleos urbanos en que se celebran estas fiestas tradicionales, así como 
las personas que quieran conocer este patrimonio cultural y social, a participar en las 
mismas de manera cívica y respetando las normas de convivencia. 
 
II. La celebración de los actos programados y, en especial, el uso de espacios de dominio 
público municipal por la realización de verbenas y varios actos lúdicos puede influir en el 
funcionamiento normal de la circulación de los vehículos e itinerarios de los autobuses 
públicos y las zonas de aparcamiento alrededor de los lugares donde se realizan. 
Circunstancias que serán comunicadas y señaladas convenientemente, de manera que la 
Policía Local podrá realizar los cortes de tráfico que considera necesarios con el fin de 
garantizar la seguridad vial.  
 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 U

c1
K
 F

Q
aY

 7
T
s5

 D
JX

R
 Z

g
q
6
 9

G
g
Y
 b

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. DE  PEDANIES MARIA DEL MAR MARTINEZ FUENTES 03/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

13086649278010852933
84164368603217461607
30299474

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 03/06/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

ALCALDESSA - ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/06/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

III. Las actividades autorizadas susceptibles de producir ruidos y vibraciones que se 
realizan tanto en la vía pública como en espacios abiertos de carácter común o vecinal, 
quedarán sujetos a las condiciones y requisitos determinados tanto en la correspondiente 
autorización que, en su caso, se concediese, como en lo que dispone el Capítulo IV del 
Título II de la Ordenanza Municipal de Protección Contra la Contaminación Acústica. 
 
En todo caso, el horario máximo de las verbenas será, hasta las 02:00 horas, si bien, de 
conformidad con lo que dispone, el artículo 9 de la Orden 32/2022, de 7 de diciembre, de la 
Consellería de Justicia, Interior y Administración Publica por el cual se regulan los horarios 
de espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimientos públicos, para el año 
2025, con carácter  
 
 
excepcional, los ayuntamientos, con motivo de fiestas locales o patronales podrán, para 
todo su término municipal o para zonas concretas, autorizar la ampliación hasta una hora 
del horario general establecido. 
 
Y, en segundo lugar, según lo que dispone el artículo 104.2 de la Ordenanza municipal 
reguladora de la ocupación del dominio público: «En la celebración del día grande de las 
fiestas singulares de un barrio o pedanía el horario de las mencionadas actividades no 
excederá de las 03:00 horas.». 
 
Y así también el artículo 42 de la Ordenanza municipal de protección contra la 
contaminación acústica que permite la ampliación del horario hasta las 3:00 horas tanto el 
día grande anual de las fiestas singulares de las pedanías de Valencia como en aquellos 
actos organizados por las Alcaldías de las pedanías que así lo consideran. 
 
IV. Las pedanías donde se realizarán los diversos actos, con los horarios, son las 
siguientes: 
 
 
MAUELLA 
 
Día: 20 de septiembre de 2025 - Actuación duo musical - Hora: 22:00 a 02:00 h 
 
La actuación tendrá lugar en la Plaza de San Benet.   
 
MASSARROJOS  
 
Día: 25 de julio de 2025 - Espectáculo musical - Hora: 23:00 a 03:00 h.  
Día: 26 de julio de 2025 - Espectáculo musical - Hora: 22:00 a 03:00 h.  
Día: 29 de julio de 2025 - Espectáculo musical - Hora: 23:00 a 03:00 h.  
Día: 30 de julio de 2025 - Espectáculo musical - Hora: 23:00 a 03:00 h.  
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Plaza de la Llotgeta. 
 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 U

c1
K
 F

Q
aY

 7
T
s5

 D
JX

R
 Z

g
q
6
 9

G
g
Y
 b

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. DE  PEDANIES MARIA DEL MAR MARTINEZ FUENTES 03/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

13086649278010852933
84164368603217461607
30299474

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 03/06/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

ALCALDESSA - ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/06/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

BENIFARAIG 
 
Día: 26 de julio de 2025 - Albahacas y bailes tradicionales - Hora: 18:00 a 20:00 h 
Día: 2 de agosto de 2025 - Disfraces y música ambiente - Hora: 23:00 a 02:00 h  
Día: 3 de agosto de 2025 - Moros y Cristianos - Hora: 23:00 a 02:00 h  
Día: 5 de agosto de 2025 - Pasacalle banda de música de Moncada - Hora: 18:00 a 20:00 h 
Día: 5 de agosto de 2025 - Espectáculo musical - Hora: 23:00 a 03:00 h  
  
Las actuaciones tendrán lugar en la calle Massamagrell excepto el espectáculo 
musical que será en la Calle Ferrer y Bigne Nº 103. 
 
BORBOTÓ 
 
Día: 30 de agosto de 2025 - Remember - Hora: 19:00 a 03:00 h  
Día: 6 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 20:00 a 03:00 h  
Día: 12 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 20:00 a 03:00 h 
Día: 13 de septiembre de 2025 - Orquestra - Hora: 20:00 a 03:00 h 
Día: 14 de septiembre de 2025 - Monólogos Mágicos con música ambiental - 18:00 a 19h 
Día: 19 de septiembre de 2025 - Música ambiental - Hora: 20:00 a 03:00 h  
Día: 20 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 20:00 a 03:00 h 
Día: 27 de septiembre de 2025 - Macrodisco - Hora: 20:00 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en el Parque de Santa Ana. 
 
CARPESA  
 
Día: 29 de agosto de 2025 - Actuación musical - Hora: 22:30 a 03:00 h 
Día: 30 de agosto de 2025 - Fiesta de Disfraces - Hora: 22:30 a 03:00 h 
Día: 31 de agosto de 2025 - Ambientación musical - Hora: 22:30 a 02:00 h 
Día: 1 de septiembre de 2025 - Teatro - Hora: 22:30 a 03:00 h 
Día: 2 de septiembre de 2025 - Espectáculo de magia - Hora: 22:30 a 03:00 h 
Día: 3 de septiembre de 2025 - Orquesta - Hora: 22:30 a 03:00 h 
Día: 4 de septiembre de 2025 - Noche del rock - Hora: 22:30 a 03:00 h 
Día: 6 de septiembre de 2025 - Orquesta - Hora: 22:30 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Plaza del Pueblo. 
 
POBLE NOU 
 
Día: 4 de septiembre de 2025 - Cant d’Albaes - Hora: 20:00 a 22:00 h  
Día: 5 de septiembre de 2025 - Espectáculo variedades - Hora: 23:30 a 03:00 h  
Día: 6 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:30 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la explanada del Ayuntamiento. 
 
 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 U

c1
K
 F

Q
aY

 7
T
s5

 D
JX

R
 Z

g
q
6
 9

G
g
Y
 b

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. DE  PEDANIES MARIA DEL MAR MARTINEZ FUENTES 03/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

13086649278010852933
84164368603217461607
30299474

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 03/06/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

ALCALDESSA - ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/06/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

BENIMÀMET-BENIFERRI 
 
Fiestas de San José: 
 
Día: 11 de Julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 22:00 a 02:00 h 
Día: 12 de Julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:00 a 02:00 h 
Día: 18 de Julio de 2025 - Actividad musical - Hora: 23:00 a 02:00 h 
Día: 19 de Julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:00 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en el Anfiteatro Parque Lineal Benimámet. 
 
Fiestas San Francisco de Paula: 
 
Día: 5 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 22:00 a 02:00 h 
Día: 12 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 22:00 a 03:00 h 
Día: 6 de septiembre de 2025 - Actividad musical - Hora: 22:00 a 02:00 h 
Día: 13 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 22:00 a 02:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en Plaza de la Tienda/Calle Felipe Valls. 
 
Fiestas Patronales Beniferri: 
 
Día: 19 de Septiembre de 2025 – Actividad musical - Hora: 20:00 a 02:00 h 
Día: 20 de Septiembre de 2025 – Orquesta - Hora: 23:00 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Calle Córdoba. 
 
LA TORRE – FAITANAR 
 
Día: 21 de junio de 2025 - Concierto - Hora: 22:00 a 03:00 h.  
Día: 26 de junio de 2025 - Espectáculo Musical - Hora: 22:00 a 03:00 h.  
Día: 27 de junio de 2025 - Espectáculo Musical - Hora: 22:00 a 03:00 h. 
Día: 28 de junio de 2025 - Espectáculo Musical - Hora: 22:00 a 03:00 h. 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en carretera de Alba, 9 excepto la del 26 que 
tendrá lugar en cruce de la calle Dorotea y Margarita Joanes con calle Pintor Joan 
Miró. 
 
LA PUNTA  
 
Día: 27 de agosto de 2025 - Espectáculo de variedades - Hora: 23.00 a 02:00 h  
Día: 29 de agosto de 2025 - Concierto Banda de Música - Hora: 23.00 a 01:00 h  
Día: 31 de agosto de 2025 - Espectáculo de variedades gourmet - Hora: 23.00 a 02:00 h  
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Avda. Jesús Morante Borrás, 130-160. 
 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 U

c1
K
 F

Q
aY

 7
T
s5

 D
JX

R
 Z

g
q
6
 9

G
g
Y
 b

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. DE  PEDANIES MARIA DEL MAR MARTINEZ FUENTES 03/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

13086649278010852933
84164368603217461607
30299474

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 03/06/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

ALCALDESSA - ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/06/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

FORN D’ALCEDO  
 
Día: 18 de julio de 2025 – Festival Kist y Macrodiscomóvil - Hora: 18:00 a 03:00 h  
Día: 19 de julio de 2025 – Espectáculo de variedades y Discomóvil - Hora: 23:00 a 03:00 h  
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Plaza de la Iglesia. 
 
CASTELLAR - OLIVERAL 
 
Día: 2 de septiembre de 2025 - Acto musical - Hora: 22:00 a 02:00 h 
Día: 3 de septiembre de 2025 - Actuación DJ - Hora: 22:00 a 02:00 h 
Día: 4 de septiembre de 2025 - Espectáculo - Hora: 23:00 a 02:00 h 
Día: 5 de septiembre de 2025 - Acto musical - Hora: 23:00 a 03:00 h 
Día: 6 de septiembre de 2025 - Actuación José Coll - Hora: 23:00 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Av. Ruiz i Comes. 
 
Día: 12 de septiembre de 2025 - Acto musical - Hora: 23:30 a 03:00 h 
Día: 13 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:30 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en el polideportivo de Castellar-Oliveral. 
 
Día: 26 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:59 a 03:00 h 
Día: 27 de septiembre de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:30 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en el polideportivo de Castellar-Oliveral. 
 
PINEDO  
 
Fiestas de la Juventud: 
 
Día: 17 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:45 a 03:00 h  
Día: 21 de julio de 2025 - Orquesta Twister - Hora: 23:30 a 03:00 h 
Día: 22 de julio de 2025 - Orquesta Twister - Hora: 23:30 a 03:00 h 
Día: 23 de julio de 2025 - Orquesta Euforia - Hora: 23:30 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en el Paseo Marítimo de Pinedo. 
 
Fiesta Grande de Pinedo: 
 
Día: 14 de agosto de 2025 - Verbena - Hora: 23:00 a 03:00 h 
Día: 15 de agosto de 2025 - Verbena - Hora: 23:00 a 03:00 h 
Día: 16 de agosto de 2025 - Verbena - Hora: 23:00 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Plaza Mayor. 
 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 U

c1
K
 F

Q
aY

 7
T
s5

 D
JX

R
 Z

g
q
6
 9

G
g
Y
 b

tI
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CAP SERVICI - SERV. DE  PEDANIES MARIA DEL MAR MARTINEZ FUENTES 03/06/2025 ACCV RSA1

PROFESIONAL
ES

13086649278010852933
84164368603217461607
30299474

SECRETARI GENERAL ADMON.MPAL. - TITULAR ORGAN DE
SUPORT A JGL

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 03/06/2025 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

ALCALDESSA - ALCALDIA MARIA JOSE CATALA VERDET 04/06/2025 ACCVCA-120 95335533664399880197
863588420825014041

 

EL SALER  
 
Día: 7 de agosto de 2025 - Orquesta La Pato - Hora: 23:30 a 03:00 h 
Día: 8 de agosto de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:30 a 03:00 h 
Día: 9 de agosto de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:30 a 03:00h 
Día: 10 de agosto de 2025 - Actuación monólogo y discomóvil - Hora: 23:30 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la Plaza de la Casa de la Demanà. 
 
EL PALMAR  
 
Fiestas de la Purísima: 
 
Día: 11 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:00 a 03:00 h 
Día: 19 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:45 a 03:00 h  
Día: 25 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:45 a 03:00 h 
Día: 26 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:45 a 03:00 h 
 
Fiestas de Cristo de la Salud: 
 
Día: 31 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: de 23:45 a 03:00 h 
Día: 1 de agosto de 2025 - Discomóvil - Hora: de 23:45 a 03:00 h 
Día: 2 de agosto de 2025 - Actuación orquesta - Hora: 23:45 a 03:00 h 
Día: 3 de agosto de 2025 - Concierto Banda Municipal y actuación musical - Hora: 23:45 a 
03:00 h 
Día: 4 de agosto de 2025 - Orquesta - Hora: 23:45 a 03:00 h   
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en la plaza La Sequiota.  
 
EL PERELLONET 
 
Día: 12 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:45 a 03:00 h 
Día: 13 de julio de 2025 - Orquesta del Grupo Montecarlo - Hora: 23:00 a 03:00 h 
Día: 14 de julio de 2025 - Discomóvil - Hora: 23:45 a 03:00 h 
Día: 15 de julio de 2025 - Actuación musical y Monólogo - Hora: 23:00 a 03:00 h 
 
Todas las actuaciones tendrán lugar en Grupo de Pescadores - Plaza Marqués de 
Valterra. 


